04/O (/4010 	 vrete'tura Municipal 00 Nova F-(tJssas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABEWrUKA DAS PROPOSTAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia
07 de julho de 2020 às 10:00 horas, estará abrindo as propostas de
preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
N SI-TP0II/20, cujo objeto é CONSTRUÇAO DE PASSAGENS
MOLHADAS: SOBRE O RIACHO DO PEMBA NA
LOCALIDADE BÁLSAMOS E SOBRE RIACHO DO
SEGREDO NA LOCALIDADE ILHA GRANDE E LIGAM A
SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. Na oportunidade
tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da
nossa equipe e dos licitantes presentes.

Nova Russas/CE. 02.07.2020.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da (TI—

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade I3onfini

Código ldentifleador:0A342AED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado
do Ceará no dia 03/0712020. Edição 2482
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no sito:
htip:/hnvw.diariomunieipal.eoni.br/apreee/

o

Prefeitura Municipal de Nova Russas JJ
Rua: Padre Francisco Rosa, N°  1358 - centro - Nova Russas-Ce

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000

Link direto
.novarussas.ce.gov.br/iicitacaolista.php?id=452

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: $I-TP011/20/2020 - TIPO:
MENOR PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia
07 de julho de 2020 às 10:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N°  SI-TP01 1/20!  cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS
MOLHADAS: SOBRE O RIACHO DO PEMBA NA LOCALIDADE BÁLSAMOS E SOBRE RIACHO DO
SEGREDO NA LOCALIDADE ILHA GRANDE E LIGAM A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. Na
oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos
licitantes presentes. Nova Russas/CE, 02.07.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 0310712020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas do
(a) TOMADA DE PREÇOS - SI-TP0I1/20/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=452.

Nova Russas/Ce, 3 de Julho de 2020.

O 	 PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Pregoeiro/Presidente da comissão

aLlc lia vã o 	 Página(s) 1 de 1

1

o

15

o 	t

- 	E ° bb

ë 2v ro . 	ri
E

Qh.
1V

_0
.,._

(Ç

.2
cu o

~b5

CtQ
C a—

G)
?Ç

0w

o
ri

C 	S
& 	OCtC1r_

tv 	t•, 	 —.

A o
.rio toC,do
o .-:cva°-g

c 0

o'•

1 	-

o

• -4 ç •' oj -.

r
ar

P
,e

le
ii
ur
a
M
u
n
ic
ip
a
l
 o
e
  N
o
v
a
  R
u
s
s
a
s
 A
 Co
rr

is
sa
n
ou
  t

.
a

a

to
na

x
  r

1

p

t
.

,r
I
n
p
a
e
nP

ç
3
o
 dt
.
is
c
uf

fio
  a
dr
nr
n
  a
tr

at
iv

o
,q
te
n
o
n
tc

r
u
i
a
 r
m
p
nC

ii
a

CI
sE
J

r°

3
3
 15
9
.5
24

,0
0
:
1
-8
°

n
o

at

ue

;
'
a
In
'

ri
o
..
]

1
 -'
b
 '
a
ça

•'t
  n

'
t
e

1
. 0
'
0

o

n
a
  r
o
d
a
li
os
d
e
  T
or
na
d
a
  d
o
  P
's

çe
s
  N
1
  S

I-
]

P
5/
20

ç
,

2
'
n
i
r
s
'
j

-
-
r

1

ç
ub
ss
ta

ç
o
  n
a
b
a
N
a
  t
ar

na
ri
nd
a
  e

i"

H
a
ia
  R
Li
a;
1
S
  C
ea

ra

v
',
  '
,tr

a
,
.

no
uJ

r
3 '

ju
nc

a
s

-n
nr
a

ra
fo

  3
'

d
a
  L
ei
  F
ed
er
a
l
 P
8
 *
a

-1 »
 A

o
rl

1

k
c

cn

c

n
'a

t
:n

r
1
R
&

tr
n
P
ç
N
o
n

Ri
rs
S
a
s/
C
C
.
0
2
0
7
.2
0
2
0

201

ç

j;;

ito

•t

t2•6F2;h
' 	Lc

-;

3_ 	NSO

s1
,i
ø
t
 d
o
  C
o
a
ra

  -
  P
r
s
e
it

ut
1
 Mi
i
n
c
ip
s
i
 d
e

i'
  a
ut
u
b
a
  -

Av
is
o
  d
e
L
tc
it
a
;t

ro
.
0
0
'

s

id
e

ri
ta

ni
;'
dV

L
e

'i
P
n

J

ri
n
:
  l
o
d
o

u
i
aç
,

--0

tI
o

1
 m

ii
çu
h
a
t
 E
 to

rt'
a

o
j
bt
,c
u

-

1
 lu
a
'
a

-
 mn
'
j
t

,
n•

.,
n

Z
L
;i

 i
6
 3
0
Cd

e
"
:U
io
t
o
 C
o
'
  t
i

ta
ç M

d
 '1
IS
aC

t
J
y
,r
  I
ca
 p
r

i

ri
r

v,
'i

L
J
u

iÇ
0i

.
r
aV
J

o
 M
e
  '

tr
in
a
H
a
bi

t
a'

a
s
a
  a
  p
ar

d
o

'
1V
'

a
  L
a
c

i
;n

  d
e

ib
ri

r  J
-r'

--

ti

o
c
re
ta

ri
a
3
0
 A
s
;
,

 t
(

a-
a
S
a
i
r

'
a
,

 j
n

Uj
i
;

ir
a

J
f
t
.

-
A
t
e

t
i

-a
  0
"

te
  a
20

5'
O
d
 '

-

os
  C
0
h
ui
1
a
i
  r
i,

s

a

I'
au

ç
Jb
a
/
C
E
,
  3
2
 d
e
  j
u
l
h
o
  d
e
  2
0
2
0

P
e
n
s
os

M
e
a
u

it
a
 re
rr

ei
ra
  .
P
re
s

rd
e
n
le
d
a
C
C
s
.

'
n

't
io

-
 o

C
o
a
ra

i'
r
ef
ei

Iu
'a

M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e

Ip
a
a
rn

lr
ir

n
t
e
r

m
iO

c
it
o,
  l
i

mr
u

't
-u
V
a
'

Ç
;m

i'
im
.ir
,

,-
a]

,z
na
a
n
s
C
a
,

Gi

ja
te

t
r
li

i,
.r
 -.

-
-.

i
,
t
'

a
o
,

i
m

'u
nS
S
a
I

c

ua
e
n
O
d
a
'
t
i
r
JJ

Il
c
di

,
(
,

-

v
'

Fr
ec
o
s
'
'
2
3
'

"
O
.
'
1

"
e

'
1
;

'

i
i

'
o
r,
a
n
a
a
o
t
m
n
"
r
s
'

-

5
5

r
r
,

ts
t

ir
n

r
1r
tb

ÇC

p
a
a
r
ni
rt

rn
C
e

0
2
ar

ii
li
  J

O
'
I
 Or
a
ic

is
c
o
 R
a
r
n
a

iu
ur'

M
u
lt
e  l
is
  -
 ti
  e
sm

e
n
te

  d
,.

r
a
ia
ci

d
o
c
e

-r
i
'

a
'

/i
ur
'
n.

i
o

d
e
  A
g
u
a
e

F
,
j
O
'
C

d
o

•
• -a

•,

I;E8
Soo0

rL 'i-
flzP

w¼
• -E-

'itg!- L'fr r4 hflïII :I
J,

'
fl-rç.

.gi 	LJiWc •t)f=

i=
E•- '-

-2.i-'

--

-

-t -:

--
-

•-

- 	- 	ç •,

1 	 ,_O o'- 	-•o
ci

••

• -

L--
• P 	- •c -• 	•---- 	••Ofl

t •
ti0

-• 	ti

fl)• 	c r•:

-a--

5
-

- h4t a1 	•C4

ti

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 'ANO XII N°1401 FORTALEZA, 03 DE JULHO DE

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Apoia rés -Aviso de Adjudicação e Homologação. O processo licitalório na modalidad
o° 2020.02.19,01 -SEINFRA, cito objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção da Praça na localidade de Riacho d
de Apuiarés-Ceará foi Adjudicada e Homologado em favor da empresa: Carvalho Construções Serviços e Locações. El RELI, CNn:
no valor total de R$ 148.770,69 (Cento e quarenta e oito mil setecentos e setenta reais e sessenta e no'e centavos). Apularés. 17 dej
Barros de Pinho Vasconcelos - Secretário de lnfraestrutra,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL j Prefe
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Moda] idade Tomada de Preços, autuada sob
SMS. cujo objeto é a aquisição de recarga de oxigénio, batas/cilindro c reguladores de oxigénio com luxo metros para suprir  Hospital Munictp_ 	- -
Domíngues. tipo Menor Preço por tem, com data de abertura marcada puni o dia 20 de Julho de 2020. às 10:00 horas, nu sala da Comissão Permztnente de
Licitação. Maiores informações pelo telefone (OXXSS) 3556-1167. Catarina - CE, 03 dejutho de 2020. A COMISSÃO.

*********

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporauga - Extrato do Termo de Adjudicaçao e Homologação do Pregão Eletrônico N 20/20/PE-SS.
Adjudicado  Itousologado em 02-07-2020, co, favorda licitante vencedora: FAAD Fernandes Elias LIda - MF. End.: Rua Bárbara de Alencar, no 1837-Sala
4. Bairro: Aldeota. Fortaleza. Ceará. CNPj:23.744,368i000l.60 vencedorano valer de R567.449,61, do Pregão Eletrônico, n'20120/PIE-SS, que tem por
tinalidade a aquisição de equipamentos e material permanente destinados ao Hospital Municipal tara. Francy Frota, para atendimento á unidade de Atenção
Especializada em Saúde. lpaporaogalCe, 02 de julho de 2020. Maria Clara W 	isd ylany Braão Pinto - Fundo Municipal de Saúde.

** *******

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de trauçuba - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Central de Licitação do Municipio de Irauçuba'
CE torna público o Edital de Concorr€aeia Pública n°2020.06.30.02, de objeto Contratação de Pessoa Juridica para prestar os serviços de Construção de
Melhorias ttabisacionais para o Controle da Doença de Chagas, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social, t labitação. Cultura. Turismo e
Juventude. Abertura dia 05 de agosto de 2020. às 09h00min. na  sala da CCL. situada na Rua Walmar Braga, n°507. Centro. IrauçubaCE, 02 de julho de
2020. Renata Mesquita Ferreira . Presidente da CCL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ttapipoca - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n°  20.10.01/CP. A CPL da Pret'eitura Municipal
de ltapipoea comunica aos interessados que. no dia 03 de agosto de 2020. às 09ts00mia. estará abrindo licitação cujo objeto é CONTRATAR PESSOA
.JURIDICA PARA CONCLUSAO DA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS ESPORTES E CULTURA PEC 700. NO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA/
CE. O Edital completo poderá ser adquirido pelo sitio liups://licitaeoes.sce.ce.gov.br. ltapipoea/CE, 02 de julho de 2020. Nara Lucia Silveira de Pinho -
Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°2020.07.02.1. Realizará a licitação cujo objeto é a
Contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de implantação de faixas, lombadas e sinalização de trânsito, junto ao Departamento
Municipal deTrânsito -DEMIJTRAN de Jardim/CE. Abertura: 21 de Julho de 2020 às 09:00h. Maiores informações eentrego de editais, na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347- Centro. JardimiCE, no horário de 08:00 às] 2:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88)3555-1772. Jardina/CE, 02 de Julho de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da Comissão do Licitação.

**********

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -EXTRATO DE ADENDO DE LICITAÇÃO - ADENDO N°01 AO EDITAL
DE TOMADA DE PREÇOS N2l6060l/2020-Aviso de Alteração de Licitação-NOVA Data de Abertura: 2007/2020. às OSh. OBJETO: Alteração
da data da realização da licitação e do Anexo 1 (Projeto Básico) das Obras de Construção de FEF (Escola de Educação Fundamental) Virgílio Táora. na
localidade de Pasxagena das Pedras, conforme o constante do adendo. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, A'. Prefeitura Cuido Oslerno, a n, Térreo.
Centro. Fone: (881 3664-1415. Marco-CE. 02'07/2020 -Maria Edineila Sitveira - Sec. de Educação. Cultura e Desporto.

*********

Estado do Ceará - Câmara de Missão Velha - Aviso de Licitação - Processo Licitatôrio N' 2020.06.30.001 - Tomada de Preços N° 001/2020. A
Comissão Permanente de Licitações da Câmara de Missão Velha.'CE tonta público para conhecimento de todos que no dia 21 de Julho de 2020. ás 15h:Oomio
estará recebendo Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços para a licitação cujo objeto consiste na contratação de empresa apta a realizar os serviços
de construção de arquivo e almoxarifado da Câmara Muncipal de Missão Velha/Ce. Maiores informações poderão ser obtidas na Cámara Municipal das
OKhOOmin às 1 2ts0ünsin. Missão Velha/CE. 02 de Julho de 2020- Gentil Rodrigues Camelo - Presidente da CPL.

*********

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o inicio do prazo para impugnação do recurso admioisirativo
interposto pela empresa RSM Pessoa EIRELI, inscrita no CNPJ n°33.159.524/0001-8900 que se refere a sua inabilitação no processo licitatõrio na modalidade
Tomada de Preços N° SI-TPO 15/20. cujo objeto é a Construção da praça da subestação no bairro tamarindo em Nova Russas-Ceará. com  fulcro no artigo
109. inciso 1. alinea 'a", parágrafo 3° da Lei Federal n°8.666/93. A íntegra das razões por escrito e'sco'stra-se a disposição dos interessados no site: a. w-a.
tee.cc.goa .br  e na sala de licitações á Rua Pc. Feo. Rosa, 1388, Centro. Nova Russas/CE, 02.07.2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Nova Russas, A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 07 dejullso de 2020 às 10:00 horas.
estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tornada de Preços N° SI-TPO 11/20, cujo objeto ê construção de passagens molhadas.
sobre o Riacho do l°emba na localidade Bálsamos e sobre Riacho do Segredo na localidade Ilha Grande e Ligam a sede do Munieipio de Nova Russas. Na
oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 02.07.2020. Paulo
Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito -Aviso de Errata de Publicação -Tomada de Preços N°07.002/2020. Onde se Lê tal objeto:
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca na sede e Distritos do Município de São Benedito/Ce.
Leia-se contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais do Munieipio de São Beoedito-Ce. Onde se
lia sessão marcado para dia lo de Julho de 2020. ás 08:00hs. leia-se sessão marcado para dia 13 de Julho de 2020. As 1 1 :OOhs. Ronaldo Lobo Damasceao
- Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura de Solonópote - Aviso de Revogação da Licitação - Tomada de Preços n' 07.010/2020.TP. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Soloisópole toma público, para conhecimento dos interessadas que a Tomada de Preços 07.010 20 lO-TI'. cujo
objeto é a contratação de empresa para elaboração de Projeto Básico executivo de engenharia de ampliação do sistema de abastecimento de água na sede do
Município (te Solntiópote tien Revogada detido a intertàõoeia do TC'E com pontos de considerável relevância, e que merecera mais aprofundados estudos
por parte da administração. Solonópole 02 de julho de 2020. Maria Mônica Barbosa - A Presidente

*********
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de proposta de preços referente ã Tomada de
Preços N° 12.005,2020, cujo objeto é contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica coa diversas ruas da sede, do Município de Tauá/Ce,
conforme PT- 10334779-72. Vencedora: Copa Engenharia LTDA, Valor Global: RS 1.266.568.12 ( hum milhão, duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e
sessenta e oito reais, e doze cenlavos).. Fica aberto prazo reeursal previsto no art. 109. 1, 'b" da Leio' 8.666/93. Integra dos documentos na Sala de Licitações

Rua Abigail Cidrào de Oliveira. 5/a. Planalto dos Colibris. Tauá - CE. 01.07.2020. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL.

MISTO

-5.-